2. Baptismum et ordinationes cat-
holicorum non recognoscunt, com-
munione catholicam abominantur,
quod erga Maximianistas non faciunt
Carth. 69: 311, 12 et 22; eorum bapti-
smus et ordinatio non iteranda *Carth.*
48: 265, 9; 57: 292, 15: v. Capu-
ensis syn.; ab Anastasio episc.
Roman. petenda licentia ut a d. bapti-
zati post conversionem ad clerum
promoveantur *Carth.* 57: 291, 5; de
hoc interrogati antea fuerunt, an lice-
ret, Siricius episc. Roman. et Simpli-
cianus Mediolan. (quorum responsio
negativa fuisse videtur) *Carth.* 47:
263, 9; item, ab Anastasio episc. Ro-
mano petendum ut clerici donatistae

conversi in suis honoribus permaneant
Carth. 68: 308, 10 et 18; 309, 4.

3. De unitate procuranda, violentiis
donatistarum non obstantibus, ex-
hortat Anastasius episc. Romanus
Carth. proem.: 304, 11; legationem
mittendam esse, qui eos ad unitatem
et pacem invitent, censem synodus *Carth.*
69: 310, 9; ordinarius loci, collega
adjuncto, conventionem - συνέλευσις
cum donatistis per magistratum faciat
Carth. 91: 341, 6; conventionis forma
- τόμος *Carth.* 92: 242, 21; 343, 15;
345, 9; disputatio contradictoria pu-
blica a delectis ex ambobus partibus
in constituto loco et tempore facienda,
de iis quaestionibus quae nos separant
Carth. 92: 344, 6; 93: 345, 7; violentiae
donatistarum post conventum: *Carth.*
93: 348, 4.

Conversi populi quomodo et quibus
episcopis attribuendi *Carth.* 117: 386,
8 sqq.; conversio eorum non neglegenda
Carth. 121: 392, 8; v. episcopus
5e.

DONATUS - Δονάτος, episc. *Cypr.* 1:
304, 19.

— alius - Δονάτος Θύλος, episc. *Cypr.*
1: 304, 22.

— , auctor schismatis; Donati pars
Carth. 117: 387, 1 et 8.

— , episc., delegatus Mauritan.

Sitifensis ad synod. *Carth.* 117: 399, 3;
subscribit epist. ad Caelestimum Ro-
man. *Carth. Apiar.*: 428, 11.

— , legatus Hadriani II episc.
Romani VIII intr.: 289.

DONUM - δῶρον. 1. Eucharistia I 5:
28, 8.

2. Dona festiva - ἀφορταστικά *Laod.*
37: 146, 5; v. δοσία, communi-
catio 3, εὐλογία 3.

ΔΩΡΟΘΕΟΣ, diaconus Basilii Caesariens.,
Romam missus *Bas.* intr.: 85.

ΔΟΣΙΑ, munera ad obtinendum favorem
VII 5: 254, 11 tit.; δόσις datio *ibid.*:
255, 10 et 13; 256, 3.

DOTALIA: v. προϊκῷα.

ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ, glorificatio, ss. Trinitatis
adoratio verbis, speciatim cum Gloria
P. et F. cum Sp. s., expressa: τρόπος δ.
ex traditione non scripta *Bas.* 91: 184,
20; τὴν δόξαν ἀποδόθηναι *ibid.* 184, 19;
forma σὸν ἄγ. πνεύματι *Ath.* 1: 71, 2;
Bas. 92: 185, 14; *Ap.* 85: 53, 5.

DULCICIUS - Δουλκίτιος, legatus Tri-
politanæ prov., cuius adventui tem-
pestates moram attulerunt *Carth.*
proem.: 340, 7.

ΔΥΤΙΚΟΙ, occidentales: τόμος τῶν Δ.,
tomus Damasi II 5: 48, 18 app.

EBRIETAS, μέθη, vitium clericis vita-
num *Ap.* 42: 29, 20; 43: 30, 4: v.
caupona.

ΕΚΒΑΛΛΕΙΝ, ἐκβάλλεσθαι, efficer: τῆς
ἐκδησίας, exterminare de ecclesia
Sard. 14: 179, 20 et 23; τῶν προσευ-
χῶν, ecclesia effici *Bas.* 22: 125, 3;
Theoph. 9: 269, 24; *Theoph.* 7: 267,
16 et 17: v. excommunicatio 2.

ΕΚΒΙΒΑΣΤΑΙ, «executores» 1. iudices
arbitrii, ad item componendam in ap-
pellationibus *Carth. Apiar.*: 453, 22;

2. Commissarii imperiales ab impera-
tore postulandi quinque pro provinciis
ecclesias Africane, qui in rebus ec-
clesias apud potestatem civilem inter-
cedant *Carth.* 96: 359, 13.

ΕΚΚΑΛΕΣΑΣΘΑΙ, «provocare»: v. a p-
pellatio 1.

ΕΚΚΗΡΥΤΤΕΙΝ, excludere, excommuni-
cicare *Greg.* 2: 22, 12; τῶν ἐχόν-
ibid.: 5: 26, 10; 7: 27, 16; ἐκκήρυκτος
exclusus ex ecclesia dei *ibid.*: 2: 22, 4;
Ab. 18: 69, 19; κατὰ πᾶσαν ἐκδησίαν
ex omnibus eccl. *Bas.* 88: 172, 8: v.
excommunicatio 2.

ΕΚΚΛΗΣΙΑ, ecclesia 1. D om u s ora-
tionis: eccl. parochialis ruralis *Ant.* 10:
112, 9; *Sard.* 12: 177, 21; eccl. ubi
eucharistia offertur, domus Christi est
Cyr. 8*: 289, 1; ἐκδ., oratorium pu-
blicum, dist. a κυριακῶν (eccl. paro-
chiali) VI 74: 212, 4; ἐπὶ ἐκδησίαις
in ecclesia, publice VI 81: 218, 9;
dist. ab oratorio privato - εὐκτήριος
οἶκος VII 10: 264, 16; in ecclesia
habetur πώλη τοῦ εὐκτήριου, νάρθη,
πώλη τοῦ ναοῦ *Greg.* 11*: 29, 10-15;
30, 2; eccl. consecranda cum deposi-
tione reliquiarum VII 7: 261, 2;

dedicatur, inthronizatur, commotae
mensae stabiluntur VIII 4: 300, 13;
intra saeptum, aream ecclesiae neque
caupona, neque esculenta venundan-
da VI 76: 213, 10: v. oratorium,
ναός, κυριακόν.

2. Parochia, i.e. populus chris-
tianus et aedes sacra: ad quam ordi-
natur episcopus, presbyter vel diaconus
I 15: 37, 1; *Sard.* 12: 177, 21; VII 15:
272, 14; sedes episcopalis dioecesis
I 16: 37, 10 et 14; *Ap.* 30: 21, 17;
dioecesis, cui subordinantur parochiae
rusticae IV 17: 82, 20; dioecesis IV 25:
89, 6; 26: 89, 13 et 16; ecclesia CP
ibid.: 28: 91, 9.

3. Sancta mater Ecclesia: eccl. uni-
citas: unum est baptismus et unus
spiritus s. et una ecclesia *Cypr.* 1:
311, 11; a Christo D. N. supra Petrum
fundata *ibid.*: 311, 13; unitas ecclesiae
a Romana sede tuerit *Pape*: 526;
catholica ecclesia unica est quae valide
baptizat *Cypr.* 1: 305, 14; extra eccl-
esiā nulla remissio peccatorum *Cypr.* 1:
308, 3; haeretici ecclesia non sunt *ibid.*:
308, 15; schismatici adhuc pars eccl-
esiae sunt *Bas.* 1: 95, 10; ecclesiae ab
haerese non corruptae *Bas.* 91: 185, 1;
ecclesiae prosperitas *Bas.* 18: 119, 7;
VI 1: 111, 18; pax *Theoph.* 7: 268, 9;
ecclesiae luminaria sunt patres VI
alloc.: 105, 7; ecclesiam catholicam
iconoclastae contaminaverunt VII 16:
273, 9.

«Ecclesiasti», praesules ecclesiarum
CP 1: 444, 5; ol. τῆς ἐκδησίας «ec-
clesiastici», membra ecclesiae *Laod.*
10: 134, 19; enumerantur: λεπτοί,
χάρηκοι, ἀσηταῖ καὶ χριτινοὶ ἡ λεπτοί
Laod. 28: 143, 4; «ecclesiasticum»
crimen, ad ecclesiasticam disciplinam
spectans II 6: 50, 14; *Carth.* 19: 236, 9.

- ΕΑΠΙΔΙΟΣ, Laodicens. episc. CP 1: 439, 13.
- ELVIRAE in Hispania synodus *Anc.* intr.: 55 n. 8.
- EMMEΛΕΙΑ, mater Basili Caesariens. *Bas.* intr.: 85.
- ΕΜΠΑΘΕΙΑ, «vitium», cupiditas VII 4: 253, 5.
- EMPHYTEUSIS, emphyteutica pacta VIII 15: 318, 18; emph. traditio bonorum *ibid.*: 319, 11; emph. pactio ad censem annum obligat VIII 20: 330, 2; rumpenda est non ab episcopo, sed sententia praetoris *ibid.*: 329, 18 et 330, 14.
- ENCAENIIS in —, dedicationis Dominici aurei occasione Antiochiae habita synodus *Ant.* 1: 102, 6 (lemma, lat.); *ibid.*: intr.: 100.
- ENCRATITAE, soboles Marcionitarum sunt *Bas.* 47: 138, 2; a nuptiis et vino abhorrent *ibid.*: 138, 4; lepide de comedendis carnibus queruntur *Bas.* 86: 159, 20; incipiunt accedentes ad eorum haeresim rebaptizantur *Bas.* 1: 97, 20; Caesareae reconciliabantur per baptismum *Bas.* 47: 138, 7; quia eorum baptismus et ss. ordinationes invalidae erant *Bas.* 1: 96, 14; nunc vero per chrisma (et libellum) reconciliandi *ibid.*: 98, 20; ordinationes quoque validae iam recognitae sunt *ibid.*: 99, 7.
- ENCYCLIUS codex IV intr.: 67 n. 14.
- ΕΝΔΗΜΟΥΣΑ, synodus episcoporum, ob negotium cum imperatoria aula vel cum patriarcha tractandum, CP (apud patriarcham) ad tempus degentium: *Genn.* 1: 296, 24; 292, 16: v. synodus primatialis 2.
- ΕΝΔΟΣΙΣ, concessio alicuius facti a liunde a regula interdicti IV 30: 96, 2; ένδεδώκαμεν VI 30: 161, 17.
- ΕΝΔΥΜΑ μέλαν, amictus niger monialium post benedictionem professio-

trum monasterii) referri VI 42: 180, 15: v. catalogus.

ΕΓΚΑΘΙΣΤΑΘAI, inthronizari in sede (de episcopo) VI 37: 172, 1; institui ut monachus VI 42: 180, 14; instituere oeconomicum VII 11: 266, 11.

ΕΓΚΕΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΙ, commissarie ab ordinario suo missi IV 23: 87, 7; administrantes bona ecclesiae *Gangr.* 7: 92, 10.

ΕΓΧΑΡΑΤΤΕΙΝ, depingere iconam VI 82: 219, 2; 100: 237, 8.

ΕΓΚΑΛΕΙΣΤΡΑ, secessus, clausura eremita sive in civitatibus sive in vicis erigitur VI 41: 177, 20; in ea clausis egredi non licet, nisi urgente necessitate cum iussione ordinarii *ibid.*: 179, 2: v. eremitae.

ΕΓΚΛΗΜΑ, crimen, caput accusationis II 6: 50, 15; *Pape*: 495; έγκληματικόν πράξις causa criminalis opp. πολεμικόν, civilis *Carth.* 15: 228, 12 et 19; VII 10: 311, 13 et 8: v. actio.